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Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 jest krajowym programem

operacyjnym współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Najbardziej

Potrzebującym, który realizowany jest w oparciu o rozporządzenie Parlamentu

Europejskiego i Rady Nr 223/2014 z dnia 11 marca 2014r. w sprawie Europejskiego

Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (Dz. Urz. UE L 72 z 12.03.2014r., str.

1) – jak informuje Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Pomoc w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa kierowana jest do

tych osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie i

rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych

(posiłków) i dlatego też trafia do ograniczonej liczby osób znajdujących się w

najtrudniejszej sytuacji. Sytuacja ta (dochodowa) określona jest przesłankami z art.

7 ustawy o pomocy społecznej oraz poziomem dochodów odniesionych do

procentowej wartości odpowiedniego kryterium dochodowego określonego w tej

ustawie. Pomoc udzielana jest w postaci artykułów spożywczych lub posiłków, które

są przekazywane osobom najbardziej potrzebującym bezpłatnie.

Organizacje realizujące proces dystrybucji artykułów spożywczych wśród osób

najbardziej potrzebujących zobowiązane są prowadzić działania w ramach środków

towarzyszących mające na celu w szczególności:

1. włączenie osób doświadczających deprywacji materialnej w funkcjonowanie

społeczności lokalnych,

2. pomoc towarzyszącą niezbędną do zaspokajania podstawowych potrzeb

życiowych osób korzystających z pomocy żywnościowej (z wyłączeniem pomocy

rzeczowej),

3. wzmacnianie samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa

domowego.

Należy mieć jednak na uwadze, że pomoc w ramach tego programu nie zaspokoi

wszystkich potrzeb żywieniowych osób i rodzin kwalifikujących się do tej pomocy,

ale chociaż częściowo uzupełni ich niedobory związane z ograniczeniami

finansowymi. Wielkość i asortyment produktów żywnościowych dla osób

potrzebujących są określane corocznie w wytycznych Instytucji Zarządzającej.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Starachowicach informuje, że osoby, których

dochód nie przekracza 200% ustawowego kryterium dochodowego, tj. kwoty 1

268,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej lub 1 028,00 zł na osobę w rodzinie,

do końca listopada 2017r. mogą jeszcze zgłaszać się do MOPS w Starachowicach w

celu uzyskania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc

Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy

Najbardziej Potrzebującym.

Osoby, które nie korzystały ze wsparcia Ośrodka zgłaszając się powinny

udokumentować swoją sytuację materialną zaświadczeniami określającymi dochód

z ostatniego miesiąca (netto).

Bliższych informacji udzielą pracownicy socjalni w Miejskim Ośrodku Pomocy

Społecznej przy ul. Majówka 21a – w godzinach pracy urzędu, tj. od 7.00 do 15.00,

od poniedziałku do piątku.
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